18 IN Sacramento Ordinis, sicut etiam in omnibus aliis, quædam sunt substantialia, quædam accidentalia. Substantialia sunt quatuor; scilicet materia panis & vini, forma verborum, ordo ministri, & intentio. Alia accidentalia, pertinentia ad decorum, & utilitatem sacramenti; ynde in illis non est idem modus apud omnes Ecclesias. Dicendum ergo, quod, si aliquid de substantialibus omittatur non conficitur Sacramentum; si vero aliquid de accidentalibus solum, conficitur: sed grauiter peccat qui scienter omittit; quia facit contra præceptum Ecclesiae. *S.Thom.in 4.dist. 3.art.2.*

In oblatione altaris consideratur Sacrificium & deuotio offerentis,

19 IN Oblatione Sacrificij cuiuscumque Sacerdotis duo possunt considerari; scilicet ipsum Sacrificium

cium oblatum, & deuotio offerentis. Proprius autem effectus Sacerdotis est id quod sequitur ex ipso Sacrificio. *Idem s. Thom. p. 3. q. 22. art. 4. ad 2.*

De munditia, & interiori puritate offerentium.

AD Sanctissimum euntes Sacrificium mundari conuenit ab ipsis ultimis animæ phantasmatibus. *S. Dionys. de Eccles. hier. c. 3.* 20

De eodem.

Si tanto mentis ardore preces quælibet dicendæ sunt, quanta putamus deuotione sacrosanctum Missæ ministerium, in quo corporis & sanguinis Dominici Sacraenta tractantur, conficiunturque peragendum est? Certe grauiter dolimus, atque inhorescimus, ubi videmus passim tantis mysteriis indignos ac conductios illos Sacerdotes, publicis etiam ac manifestis criminibus contaminatos, se se (idq; irreuerenter, & interdum magis lucelli ac stipis, quam Dei causa) sacris ingerere: quoruin instat interitus, & perditio non dormitat, &c. *Concil Coloniense. de Off. ac vita Clericorum. c. 9.* 21

De eodē: & quæ puritas necessaria communicaturo.

Si non decet ad sacras vllas functiones quempiam accedere, nisi sancte: certe, quo magis sanctitas, & diuinitas cœlestis Eucharistiax Sacramenti 22

G 5 viro

viro Christiano comperta est, eo diligentius caue-
re ille debet, ne absq; magna reuerentia, & sancti-
tate ad id percipiendum accedat; præsertim cum
illa plena formidinis verba apud Apostolum lega-
2. Co. II. mus: Qui manducat, & babit indigne, &c. Quan-
communicare volenti reuocandum est in memo-
riam eius præceptum: Probet se ipsum homo. Ec-
clesiastica autem consuetudo declarat, eam pro-
bationem necessariam esse, ut nullus sibi conscius
peccati mortalis, quantumuis sibi contritus vider-
tur, absq; præmissa Sacramentali Confessione ad
sacram Eucharistiā accedere debeat. Quod à Chri-
stianis omnibus, etiam ab iis Sacerdotibus, quibus
ex officio incubuerit celebrare, hæc sancta Syno-
dus perpetuo seruandum esse decreuit; modo
non desit illis copia Confessoris. Quod si, necessi-
tate urgente, Sacerdos absque prævia Confessio-
ne celebrauerit, quam primum confiteatur. Concil.
Trident. Sess. 13. c. 7. Vide inf. p. 3. c. 3. §. 15. ne missas. I.
Quando corpus.

De eodem.

2.1 ACCEDENTES ad Eucharistiam, ne putetis,
quod accipiatis diuinum corpus ab homine; sed ex
ipsius Seraphim forcipe ignem, quem scilicet Isai-
as vidit, vos excipere. Reputate, salutarem sanguinem
quasi è Disino, & impolluto latere effluere;
& ita approximantes labiis puris accipite. Quocir-
ca, Fratres, oro vos, & obsecro, ne absimus ab Ec-
clesiis, neq; in aliis occupati simus colloquiis: ste-
nus trementes, & timidi, demissis oculis, renata
autem

autem anima, gementes sine voce, iubilantes corde. An non vides eos, qui sensibili, corruptibili, temporali, & terreno Regi assistunt? &c. s. Chrysost. hom. in Encenii.

De eodem.

QVANTA cura adhibenda sit, ut sacrosanctum **23**
 Missæ sacrificium omni religionis cultu ac veneratione celebretur, quiuis facile existimare poterit
 qui cogitârit, Maledictum eum in sacris literis vocari, qui facit opus Dei negligenter. Quod si ne- **Ier. 42**
 cessario fatemur, nullum aliud opus adeo sanctum
 ac diuinum à Christi fidelibus tractari posse, quam
 hoc ipsum tremendum mysterium, quo viuifica
 illa hostia, qua Deo Patri reconciliati sumus, in al-
 tari per Sacerdotes quotidie immolatur: satis etiam
 apparet, omnem operam, & diligentiam in ea
 ponendam esse, ut quanta maxima fieri potest in-
 terioris cordis munditia & puritate, atq; exteriori
 deuotionis ac pietatis specie, peragatur. **Concil. Tri-**
dent. Seff. 22. ante Reformationis capita.

De eodem.

Et lauabat vestimenta sua. Si in figura tanta ob- **24**
 seruantia, quanta in veritate? Disce, Sacerdos atq; **Exo. 19.**
 Leuita, quid sit Lauare vestimenta tua, aut mun- **Leu. 14.**
 dum corpus exhibere Sacramentis. Si populus
 sine ablutione vestimentorum suorum prohibe-
 batur accedere ad hostiam suam, tu illotus men-
 te pariter & corpore audes pro aliis supplicare,
 audes-

audeſque pro aliis ministrare? S. Ambroſ. de Offic.
L. I. c. 50.

De eodem.

25 NIHIL in sacrificiis maius esse potest, quam corpus & sanguis Christi; nec vlla oblatio hac potior est, sed omnes hæc præcellit. Quæ pura conscientia Domino offerenda est, & pura mente sumenda, atque ab hominibus veneranda: &, sicut potior est cæteris, ita potius excoli, & venerari debet. S. Alex. epist. I. de consecr. dist. 2. c. eod.

De codem.

26 NVMQVAM mihi contingat turbatum ad Pacis accedere sacrificium, cum ira & disceptatione contingere Sacramentum, in quo Deus indubitanter est, mundum reconcilians sibi. Certe non recipit munus quodcumq; meum, quod defero ad altare, nisi ante placato fratre, quem me forte læſiffe meminero; quanto minus, si me ipsum non pacauerero prius? S. Bernard. de præcepto, & dispensatione, ad finem.

De codem.

27 IN tantum non vult Dominus noster alterius
Mat. 5. despectui habere tristitiam, vt, si aliquid aduersum nos frater habuerit, nec munera nostra suscipiat, id est, nec orationes sibi permittat offerri, donec de animo eius tristitiam iuste, iniusteue conceptam celeri satisfactione tollamus. Neque enim ait: Si habet veram querelam aduersum te frater tuus, relinque ibi munus tuum ante altare, & vade prius

prius reconciliare ei. sed : Si recordatus fueris, inquit, quia frater tuus habet aliquid aduersum te, id est, etiam si leue aliquid, ac vile sit, quo fratris in te fuerit excitata commotio, & hoc memoriam tuam subita recordatione pulsauerit, scias te offerre precum tuarum spiritualia munera non debere; nisi prius qualibet ex causa ortam tristitiam de corde fratris benigna satisfactione depuleris. *Io.*
Cass. coll. 16. c. 16. & c. 6. & l. 8. c. 12.

De eodem: ac de munditia exteriori.

CvSTODIRE debes pudicitiam manuum, quantum potes, & omnium membrorum tuorum puritatem. Vnde tibi consulo, ut præ cæteris hominibus, omni tempore, maxime dum Missam celebraturus es, caueas ab omni tactu; non solum turpi, & immundo, qui fit cum peccato, sed etiam à quolibet indecenti, & coinquinato; & totum te recolligas: vt neque actus, neque cogitatio ad aliquid aliud dispergatur. *S. Bonau. de præparat. ad Missam, c. 4.*

De eodem.

Vide inf. p. 3. c. 3. §. 14. ne Sacramentum pœnitentia, cap. omnes viri.

De eodem: ac de abstinentia à carnali consortio.

PAVLVS ad Corinthios scribit, dicens: Abstine-
nete vos ad tempus, ut expeditius vacetis orationi. *1. Cor. 6.*
Et hoc vtique laicis præcepit: multo magis Sacer-
dotes,

dotes, quibus & orandi, & sacrificandi iuge sacrificium est, semper debebunt ab huiusmodi confortio abstinere. *Innoc. Papa dist. 31. c. nam sicut. c. si laicus. Iuop. 3. c. 279.*

De eodem.

31 EST vetus admodum sacræ legis auctoritas iam *Luc. 1. 2.* inde ab initio custodita, quod in templo anno vi. *Bar. 24.* his suæ habitare præcepti sunt Sacerdotes, ut seruientes sacris oblationibus puros & ab omni labore purgatos sibi vindicent Diuina ministeria; neque eos ad sacrificia fas sit admitti, qui exercent, vel cum uxore, carnale consortium: quia scriptum *Leu. 11.* est: Sancti estote, quia ego sanctus sum Dominus *20.* Deus vester. Quibus utique propter sobolis successionem uxorius usus fuerat relaxatus, quia ex alia tribu ad Sacerdotium nullus fuerat præceptor accedere: quanto magis, si Sacerdotes, & Leuitæ pudicitiam ex die ordinationis suæ seruare debent, quibus vel Sacerdotium, vel ministerium sine successione est; nec praeterit dies, qua vel à sacrificiis diuinis, vel à Baptismatis officio vacent? *Innoc. Papa epist. 3. c. 1. dist. 32. c. proposuisti. dist. 31. c. eos. S. Ambro. sup. ep. 1. ad Timoth. Ven. Beda sup. Luc. c. 1. l. 1. Iuop. 6. c. 94.*

Sacerdos sine impedimento non sacrificans quot bonis seipsū, & alios priuet.

31 CVM Sacerdos est absque mortali peccato, & in præposito bono non habens impedimentum; & non ex reuerentia, sed ex negligentia celebrare omit-

omittit: tunc, quantum in ipso est, priuat Trinitatem laude, & gloria, Angelos lætitia, peccatores venia, iustos subsidio, & gratia, in purgatorio existentes refrigerio, Ecclesiam Christi spirituali beneficio, & seipsum medicina & remedio contra quotidiana peccata, & infirmitates. Quia, sicut ait Ambrosius, si, quotiescumque effunditur sanguis Christi, toties in remissionem peccatorum effunditur, debeo illum semper accipere, ut semper mihi peccata dimittantur. Qui semper pecco, semper debeo habere medicinam. Item priuat se omnibus talibus prouenientibus ex sacra communione, quæ sunt, peccatorū remissio, fomitis mitigatione, mentis illuminatio, interior refectio, Christi & corporis eius mystici incorporatio, virtutum roboratio, contra diabolum armatis fidei certitudo, spei eleuatio, caritatis excitatio, deuotionis augmentatio, & Angelorum conuiuatio, &c. Item abiicit viaticum suæ peregrinationis, expōnens se periculo mortis: quia, nisi recipiat alimento corporis Christi, & vitæ vegetationem, efficitur sicut aridum membrum, ad quod non transmittitur corporalis cibi nutrimentum. Ultimo, quantum in se est, euacuat diuinum cultum, & latram creatori debitam, ingratus de beneficiis. Vnde dicitur: Si quis mūdus est, scilicet à peccato mortali & in itinere non fuerit, scilicet aliter impeditus, & nō fecerit phase, anima illa de populo suo exterminabitur, quia sacrificiū non obtulit Dco Domino tempore suo. Ergo, quantum potes, tota-

*de conf.
dist. 2.*

con-

conatu per exercitium boni operis , lacrymarum
contritionem , & deuotionis flamمام , expelle
te omnem teporem , & negligentiam , ne inuenia
ris respuere tantorum charismatum dona . S. Bon
au. de præpar. ad Missam. c. 5. ex Ven. Beda. S. Thom
p. 3. q. 82. art. 10.

Communicaturis quid cogitandum.

33 QVOTQVOT in corpore Christi communica
mus, quotquot sanguinem illius degustamus, co
gitemus, quod illius corpus , & sanguinem degu
stamus, qui in cælestibus sedet, qui ab Angelis ado
ratur, qui proxime consistit immortali Dei poten
tiæ, &c. Adstat mensa Regia, adsunt Angeli men
ſæ huius ministri, adest Rex ipse: & tu oscitabun
dus stas? folidis indutus es; & nihil curas? Sed
vestibus es mundis? Recumbe, & cōmūnica, &c
S. Chrysost. hom. 3. in epist. ad Ephes.

De præparatione ad Missam.

34 VIDE duas orationes S. Ambrosij, quæ incipiunt
Summe Sacerdos , & summa & incomprehensibili
natura. post Tractatum de dignitate Sacerdotali, &
librum integrum continentem capp. 14. S. Bonau. di
eadem materia, tom. 2. post Speculum B. Virginis. S. Th
opusc. 58. c. 15. cum seqq.

Sacerdotes sacrificantes Christum im
tentur.

35 VIDIMVS principem Sacerdotum ad nos veni
entem; vidimus , & audiuiimus offerentem pro
nobis sanguinem suum. Sequamur, ut possumus,
Sacer-

Sacerdotes; & offeramus pro populo sacrificium,
etsi infirmi merito, tamen honorabiles sacrificio.
Quia, etsi nunc Christus non videtur offerre, ta-
men ipse offertur in terris, quando Christi corpus
offertur; immo ipse offerre manifestatur in no-
bis, cuius sermo sanctificat sacrificium, quod of-
fertur. *S. Ambros. sup. Psal. 38.*

Quotidie communicandum.

ACCIBE quotidie, quod quotidie tibi prospicit: 36
sic viue, ut quotidie merearis accipere. *S. August.*
serm. 28. de verbis Domini sup. Lucam.

Quotidie communicans nec laudatur,
nec reprehenditur.

QVOTIDIE Eucharistiae communionem percipi- 37
pere nec laudo, nec vitupero: omnibus tamen
Dominicis diebus communicandum suadeo, &
hortor; si tamen mens sine affectu peccandi sit:
nam habentem adhuc voluntatem peccandi gra-
uari magis dico Eucharistiae perceptione, quam pu-
rificari. Et ideo, quisquis peccato mordeatur, pec-
candi non habeat de cætero voluntatem; & com-
municaturus satisfaciat lacrymis, & orationibus;
& confidens de Domini miseratione, qui peccata
piæ confessioni donare consuevit, accedat ad Eu-
charistiam intrepidus, & securus. Sed hoc de illo
dico, quem capitalia & mortalia peccata non gra-
uant, &c. *S. Aug. de Ecclesiast. dogmatib. cap. 53. de*
consecr. dist. 2. c. eod. De quo vide optima documenta
apud S. Bonahen. de processu Religionum. c. 21.

H Domi-

Dominicis & festis diebus saltem celebrandum.

38 CVRET Episcopus, vt Sacerdotes, saltem diebus Dominicis & festis solemnibus, (si autem curam habuerint animarum tam frequenter, vt muneri suo satisfaciant) Missas celebrent. *Concil. Trident. Sess. 23. c. 14. 8. Thomas p. 3. quæst. 82. art. 10.*

Quondam aurei Sacerdotes, nunc lignei.

39 VASA, in quibus sacrosancta conficiuntur mysteria, Calices sunt, & Patenæ. De quibus Bonifacius Martyr & Episcopus interrogatus, si liceret in vasculis ligneis Sacra menta confidere, respondit: Quondam Sacerdotes aurei ligneis Calicibus vete bantur; nunc è contrario lignei Sacerdotes aureis vtuntur Calicibus, &c. *Concil. Tribur. 18. de consecr. dist. 1. c. eod. De his Calicibus ligneis vide inf. §. 2. de Vestimentis, num. 19.*

Boni, & mali Sacerdotes æquè conficiunt corpus Christi.

40 INTRA Cacholicam Ecclesiam in mysterio corporis & sanguinis Domini nihil à bono maius, nihil à malo minus perficitur Sacerdote: quia nō in merito consecrantis, sed in verbo perficitur Creatoris, & in virtute Spiritus sancti. *S. Aug. 1. q. 1. c. eod.*

De eodem.

41 NON oportet offendи propter sacra quæ celebrantur ab improbo Sacerdote. Eadem est oblatio, et si habeat vitam impuram is qui offerat, *s. Nilus in Nomocanone. S. Isid. Pelus. l. 1. epist. 349.*

De

De mysteriis, quæ ipsa immolationis hora accidunt.

Quis fidelium habere dubium possit, in ipsa ⁴² immolationis hora cælos aperiri ad Sacerdotis vocem? In illo Iesu Christi mysterio Angelorum chorus adesse? summa & imma sociari? vnumq; ex inuisibilibus & visibilibus fieri? Vno eodemque tempore, ac momento in cælo rapitur ministerio Angelorum corpori Christi sociandus, & ante oculos Sacerdotis in altari videtur, &c. Tanta est Ecclesiæ unitas in Christo, ut unus ubiq; sit Panis corporis Christi, & unus sit Calix sanguinis eius. Calix enim, quem Sacerdos Catholicus sacrificat, non est aliis, nisi ipse, quem Dominus Apostolis tradidit, &c. S. Gregor. de consecr. dist. 2. c. quid sit sanguis.

De eodem.

FELIX exercitium, ubi tractat Christum Sacerdos Dei filium; Cælestè mysterium, quod per ipsum Pater, & Filius, & Spiritus sanctus tam mirabiliter operatur super tam ineffabili ministerio suo, quod uno eodemque momento idem Deus, qui præsidet in cælo, in manibus suis est in Sacrificio; & quod datum est Angelis, concessum est homini. Sacerdos hoc Sacramentum ineffabile conficit; Angelus confidenti sibi quasi famulus assistit. Vere veneranda Sacerdotum dignitas, in quorum manibus Dei filius, velut in utero Virginis, incarnaatur. S. August. conc. 2. sup. Psal. 37.

H 2

De

De eodem.

44 DVM conspicis Dominum immolatum, Sacerdotem Sacrificio incumbentem, ac preces fundentem, tum vero turbam circumfusam pretioso illo sanguine intingi, ac rubefieri, etiam ne te inter mortales versari, atque in terra consistere censes? ac non potius è vestigio in cælos transferri? ac non, carnis cogitationem omnem abijciens, nudo animo, mête pura, circumspicis, quæ in cælo sunt? O miraculum! O Dei benignitatem! Qui cum Patre sursum sedet, in illo ipso temporis articulo omnium manibus pertractatur, ac se ipsum tradit volentibus ipsum excipere, ac complecti, &c. *Chrysoft.de Sacerd.l.3.*

De eodem.

45 PER tempus Sacrificij Angeli Sacerdoti affident, & cælestium potestatum vniuersus ordo clamores excitat, & locus altari vicinus, in illius honorem qui immolatur, Angelorum chorus plenus est, &c. *Idem S.Chrysoft.de Sacerd.l.6.*

De eodem, ex visione cuiusdam viri sancti: ac de reverentia Missæ celebratio ni adhibenda.

46 SÆPE vidit in Ecclesia (intellige Ioannem quendam Sacerdotem) Angelos, sed maxime tempore Sacrificij: itaque, admiratione & lætitia plenus, amicis multum spiritualibus seorsum narrabat, quemadmodum, cum Sacerdos Oblationem sanctam facere inciperet, plurimi Angeli è cælo delapsi

delapsi, splendidissimis stolis induti, nudo pede aspectu intento, vultu demisso, circumstantes altare, magna reverentia, ac quiete, ac silentio, usque ad mysterij consummationem assistunt; deinde discurrentes huc atq; illuc per totam Ecclesiam, Episcopos ac Presbyteros, qui corpus ac sanguinem distribuunt, adiuuant, & corroborant. Hæc scribo, ut intelligentes, quanti tremoris sit diuina Missa, nec ipsi remissi timorem Dei negligatis, nec ullos alios loqui, aut musitare temporis oblationis, neq; innuere audacter, aut à statu gravitatis dimoueri, neq; huc atq; illuc circumspicere, aut ignave, & disperse vagari permittatis. dicit enim Dominus Moysi, ac per eum omnibus Sacerdotibus: Facite filios Dei reverentes, & non contemptores. *S. Nilus ad Anastasium Episcopum, tom. 3. Bibliotheca Sanctorum Patrum.*

De voluptate cuiusdam Eremitæ inter Missarum solemnia.

Cum Maris Eremita longo tempore desiderasset videre spirituale & mysticum Sacrificium, rogauit, ut diuini doni illic fieret oblatio. Ego vero lubenter parui; & iussi sacra vasa afferri, & pro altari usus Diaconorum manibus, mysticum, diuinum, & salutare obtuli Sacrificium. Ille autem spirituali implebatur voluptate, & existimabat se ipsum cælum videre, dicebatque se numquam tantam cepisse voluptatem. *s. Theodoret. hist. relig. c. 20.* 47

H 3

Sacer-

Sacerdos pro quibus offert Sacrificium.

48 ALTARI assistens Sacerdos pro vniuerso orbe terrarum, pro absentibus, atque præsentibus, pro iis qui ante nos fuerunt, pro iis qui post nos futuri sunt, Sacrificio illo proposito, Deo nos gratias iubet offerre. Hoc quippe & à terra nos liberat, & transponit in cælum, atque ex hominibus Angelos facit. *s. Chrysost. hom. 37. in Matth.*

In Missa facienda memoria defunctorū ex traditione Apostolorum.

49 DIVI Apostoli, discipuli Saluatoris, qui totum Mundi circulum viuum cepere prædicando Verbum, quod suis oculis viderant, in tremendis, impollutis, vitalibusq; Sacramentis, memoriam eorum qui fideliter obdormierunt habendam edixerunt. *S. Io. Damasc. serm. de defunctis. S. Chrysost. hom. 3. in ep. ad Philipp. & 69. ad popul. Antiochen. 41. in ep. I. ad Cor. & hom. 12. in Acta Apost. S. Cypr. ep. 9. I. S. August. l. de cura pro mortuis agenda. c. I. & de verbis Apostoli, serm. 34. al. 32. l. 9. Confessionum c. II. 13. S. Epiph. cont. Aërium.*

Missa non celebranda vulgari sermone,
& quod S. Petrus Latine celebrait.

50 Etsi Missa magnam continet populi fidelis eruditionem; non tamen expedire visum est Patribus, ut vulgari passim lingua celebraretur. *Conc. Trident. sess. 22. c. 18. & can. 9. Et, S. Petrum Roma Missam*

Missam Latine celebrasse, testatur S. Isidorus de off. Eccles. l. 1. c. 15. & Hugo Card. de off. Eccles.

Missæ ritus quales tempore Aposto-
lorum.

INSPICIAMVS per singula mysterij sanctissimi ritum, exactissimamque confectionem; &, quid spiritualiter signet, indagare pergamus. Itaque Pontifex quidem, ubi orationem sanctam supra diuinum altare peregit, ex ipso incensum adiere inchoans, omnem fani ambitum circuit. Demum, ad sanctum altare iterum rediens, Psalmorum incipit melos, concinentibus secum sacra carmina omnibus Ecclesiastici ordinis gradibus. Deinde, ministrorum officio, sanctorum scripturarum lectio suo ordine recitatur. Post hæc, extra delubrum catechumeni fiunt, & cum ipsis energumeni, & iij quoque, qui in pænitentia sunt. Manent autem intus soli, qui diuina spectare inerentur, atque percipere. Porro ministrorum alij quidem pro clausis templi foribus adstant, alij proprij aliquid muneris agunt. Qui vero ipsius ordinis præcipui sunt una cum Sacerdotibus sanctum Panem, & benedictionis Calicem sacrosanctis Altaribus imponunt; cum ante præcesserit ab omni Clero vniuersalis laus, atque confessio. Ad hæc, venerandus Antistes, orationē sanctissimam peragens, pacē sanctā omnibus nuntiat; &, cum se mutuo omnes salutauerint, mystica Sanctorū recipatio fit. Vbi vero manus tum Antistes, tum Sacer-

dotes aqua lauerunt, Pontifex ad medium diuinum assistit Altaris: cicumstant autem soli cum Sacerdotibus electi quinq; ex ministrorum numero. Avvero Pontifex, cum diuina munera laude persecutus fuerit, sacrosancta & augustissima mysteria conficit: & quæ ante laudauerat venerandis operata atq; abdita signis in conspectum agit, diuinaq; munera reuerenter ostendens, ad sacram illorum communionem & ipse conuertitur, & reliquos ut communicet hortatur. Sumpta demum, atq; omnibus tradita communione diuina, gratias referens, finem mysteriis imponit. Ac multi quidem sola in signa diuina prospiciunt: ipse autem semper diuino spiritu ad excelsa signorum initia, felicibus & intelligibilibus intuenda luminibus, Pontificia dignitate, ac merito, munditiaq; singulari, diuini capaciorisq; sensus attollitur. *S. Dionys. Areop. Eccles. hierarch. c. 5.* ubi latius explicat singulorum rituum causas, & significationes mysticas.

Missa à iejunis celebranda.

52 PLACVIT Spiritui sancto, ut in honorem tanti Sacramenti, scilicet Eucharistiae, prius in os Christiani corpus intraret, quam cæteri cibi, &c. *S. August. de cons. dist. 2. c. liquido.* Nullus post cibum potumque, quantumlibet minimum sumptum, Missas facere præsumat. *Concil. Toletan. 7.7.q.1. c. nihil, de cons. dist. 2.e.* *Sacra menta altaris.*